
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1274 – Carnaubais, Quarta-feira, 07 de Julho de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
PORTARIA 231/2021 05 de Julho de 2021. 
 

Dispõe sobre Nomeação dos membros do 
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, estado do Rio 
Grande do Norte no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para 
compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

 

 Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Rosineide Pereira da Cunha 
Suplente: Ednacy Moura de Oliveira 
 

 Secretaria Municipal de Agricultura 
Titular: Damiana Dantas da Silva 
Suplente: Manoel Leocádio da Silva 
 

 Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e 
Assistência Social 

Titular: Eliene Severiano Soares 
Suplente: Manoel Leocádio da Silva 
 

 

 Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Jaine Souza Medeiros 
Suplente: Edmar Marinho Dantas 

 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

 Associação Comunitária de Vila Nova 
Titular: Elielda Silva de Oliveira 
Suplente: Antônia Silva dos Santos Marreiro 

 Associação Terra Prometida – PA Rosa Luxemburgo 
Titular: Antonio do Nascimento 
Suplente: Sebastiana Alexandra de Moura 

 Usuário do Bolsa Família 
Titular: Adriana Lima do Nascimento  
Suplente: Ennyck Fabryny Oliveira dos Santos 

 Trabalhadores do SUAS (CRESS) 
Titular: Valdileia Ribeiro da Costa 
Suplente: Larissa de Sousa Gonsalves 

            
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com efeitos 
retroativos a data de 01 de Julho de 2021. 
 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

_______________________________________________ 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Regimento Interno – Pág. 2 

 

Jornal Oficial do Município Nº 1274 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 07 de Julho de 2021 Pág 02 

 
PORTARIA 235/2021- GAB  06 de Julho de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor(a) Público Municipal o Srª. 
FABIANA FREITAS DOS SANTOS, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assessor técnico Contábil, com lotação na 
SECRETARIA DE CHEFIA DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 236/2021- GAB 06 de Julho de 2021. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Sr.MATEUS NOGUEIRA DE MACEDO, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador da Juventude, Lotado na 
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 237/2021- GAB 06 de Julho de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor(a) Público Municipal o Srª. 
ANTONIA GILMARA FERNANDES PEREIRA SILVA, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Auxiliar de Departamento, com 
lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
004/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2021.05.14.0007, DESTINADA AO JULGAMENTO DE ANÁLISE 
DO SETOR DE ENGENHARIA DO ENVELOPE Nº 02 (DOIS) 
(ENVELOPE DE PROPOSTA). CUJO OBJETO SE REFERE À 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA DE DIVERSAS RUAS DO 
MUNÍCIPIO DE CARNAUBAIS/RN. 

 
Aos 06 (seis) dias do mês de julho de 2021, na sala de licitação 
da Prefeitura Municipal de Carnaubais, situada na Praça Santa 
Luzia, nº 20 – Bairro Centro – Carnaubais, reuniram-se, os 
membros da Comissão Permanente de Licitação, MARCONY 
FONSECA IRINEU (presidente), MARIA AUSENIR BEZERRA DE 
OLIVEIRA (membro) e MARINALVA LIMA OLIVEIRA DE 
MACEDO (membro), designados pela Portaria GP nº 228/2021 
de 02 de julho de 2021, por ato da Excelentíssima Senhora 
Prefeita, para na forma da lei proceder à Tomada de Preços 
em epígrafe. Tendo a Comissão objeto da Tomada de Preços 
nº 004/2021 - Processo Administrativo nº 2021.05.14.0007, 
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁTICA DE DIVERSAS RUAS DO 
MUNÍCIPIO DE CARNAUBAIS/RN, para atender a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos. 
Conforme o parecer técnico do setor de engenharia através do 
Sr João Batista Marques Neto, matricula nº:131239-1 
(Engenheira Civil), a empresa a seguir apresentou todos os 
itens em acordo com o termo de referência do edital. 
Empresa: CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ: 
25.165.699/0001-70, apresentou seguites itens como consta 
no parecer técnico. 

 Planilha Orçamentária; 

 Composição de BDI; 

 Composição de preços unitários; 

 Encargos Sociais; 

 Cronograma Físico-Financeiro. 
Após o parecer, a Proposta HABILITADA é a seguinte 
empresa: 

EMPRESAS   VALOR GLOBAL  

CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ: 
25.165.699/0001-70 

R$: 669.640,22 

A Comissão Permanente de Licitação, nada mais havendo a 
tratar, por meio do seu Presidente, determina a publicação do 
resultado do julgamento da proposta de preço, concedendo 
aos licitantes o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recursos, 
contados a partir da publicação do resultado do julgamento na 
Imprensa Oficial. Nada mais havendo o Sr Presidente 
determinou a leitura desta Ata a qual foi por todos achada 
conforme e, por esta razão, aprovada e assinada pelos 
presentes. 

MARCONY FONSECA IRINEU 
Presidente 

 
MARIA AUSENIR BEZERRA DE OLIVEIRA 

Membro 
 

MARINALVA LIMA OLIVEIRA DE MACEDO 
Membro 


